Договор
о практической подготовке обучающихся, заключаемый между организацией,

осуществляющей образовательную деятельность, и организацией,
осуществляющей деятельность по профилю соответствующей образовательной

программы.

г. Астрахань 20 г.

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный технический университет», именуемое в
дальнейшем "Организация", в лице проректора по учебной работе и международной
деятельности Квятковской Ирины Юрьевны, действующего на основании доверенности
№ 96 от 28.12.2024 г, с одной стороны, и Публичное акционерное общество
«Удмуртнефть» имени В.И. Кудинова, именуемое в дальнейшем "Профильная
организация", в лице заместителя генерального директора по персоналу и социальным
программам Емельянова Евгения Александровича, действуюшего на основании
доверенности № 025 от 24.03.2025г., с другой стороны, именуемые по отдельности
"Сторона", а вместе - "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является организация практической
подготовки обучающихся (далее - практическая подготовка).

1.2. Образовательная программа (программы), компоненты образовательной
программы, при реализации которых организуется практическая подготовка, количество
обучающихся, осваивающих соответствующие компоненты образовательной
программы, сроки организации практической подготовки, согласуются Сторонами и
являются неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложением № 1).

1.3. Реализация компонентов образовательной программы, согласованных
Сторонами в приложении №1 к настоящему Договору (далее - компоненты
образовательной программы), осуществляется в помещениях Профильной организации,
перечень которых согласуется Сторонами и является неотъемлемой частью настоящего
Договора (Приложение № 2).

2. Права и обязанцости Сторон

2.1. Организация обязана:

2.1.1. не позднее, чем за 10 рабочих дней до начала практической подготовки по
каждому компоненту образовательной программы представить в Профильную
организацию поименные списки обучающихся, осваивающих соответствующие
компоненты образовательной программы посредством практической подготовки;

2.1.2. назначить руководителя по практической подготовке от Организации,
который:

обеспечивает организацию образовательной деятельности в форме практической
подготовки при реализации компонентов образовательной программы;

организует участие обучающихся в выполнении определенных видов работ,
связанных с будущей профессиональной деятельностью;

оказывает методическую помощь обучающимся при выполнении определенных
видов работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;

несет ответственность совместно с ответственным работником Профильной

организации за реализацию компонентов образовательной программы в форме
практической подготовки, за жизнь и здоровье обучающихся и работников Организации,
соблюдение ими правил противопожарной безопасности, правил охраны труда, техники
безопасности и санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;

2.1.3. при смене руководителя по практической подготовке в пятидневный срок
сообщить об этом Профильной организации;

2.1.4. установить виды учебной деятельности, практики и иные компоненты
образовательной программы, осваиваемые обучающимися в форме практичеекой
подготовки, включая место, продолжительность и период их реализации;

2.1.5. направить обучающихся в Профильную организацию для освоения
компонентов образовательной программы в форме практической подготовки;

2.1.6. несет ответственность совместно с ответственным работником Профильной
организации за реализацию компонентов образовательной программы в форме
практической подготовки, за жизнь и здоровье обучающихся и работников Организации,
соблюдение ими правил противопожарной безопаености, правил охраны труда, техники
безопасности и санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов.

2.2. Профильная организация обязана:

2.2.1. создать условия для реализации компонентов образовательной программы в
форме практической подготовки, предоставить оборудование и технические средства
обучения в объеме, позволяющем выполнять определенные виды работ, связанные с
будущей профессиональной деятельностью обучающихся;

2.2.2. назначить ответственное лицо, соответствующее требованиям трудового
законодательства Российской Федерации о допуске к педагогической деятельности, из
числа работников Профильной организации, которое обеспечивает организацию
реализации компонентов образовательной программы в форме практической подготовки
со стороны Профильной организации;

2.2.3. при смене лица, указанного в пункте 2.2.2, в пятидневный срок сообщить об
этом Организации;

2.2.4. обеспечить безопасные условия реализации компонентов образовательной
программы в форме практической подготовки, выполнение правил противопожарной
безопасности, правил охраны труда, техники безопасности и санитарно-
эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;

2.2.5. проводить оценку условий труда на рабочих местах, используемых при
реализации компонентов образовательной программы в форме практической подготовки,
и сообщать руководителю Организации об условиях труда и требованиях охраны труда
на рабочем месте;

2.2.6. ознакомить обучающихся с правилами внутреннего трудового распорядка
Профильной организации, правилами и нормами по вопросам охраны труда, техники
безопасности, производственной санитарии, пожарной безопасности, документами о
соблюдении режима конфиденциальности.

2.2.7. провести инструктаж обучающихся по охране труда и технике безопасности
и осуществлять надзор за соблюдением обучающимися правил техники безопасности;

2.2.8. предоставить обучающимся и руководителю по практической подготовке от
Организации возможность пользоваться помещениями Профильной организации,
согласованными Сторонами (приложение № 2 к настоящему Договору), а также

находящимися в них оборудованием и техническими средствами обучения;

2.2.9. обо всех случаях нарушения обучающимися правил внутреннего трудового
распорядка, охраны труда и техники безопасности сообщить руководителю по
практической подготовке от Организации;

2.2.10. По окончании реализации компонентов образовательной программы в
форме практической подготовки предоставить Организации документы,
предусмотренные образовательной программой.

2.3. Организация имеет право:

2.3.1. осуществлять контроль соответствия условий реализации компонентов
образовательной программы в форме практической подготовки требованиям настоящего
Договора;

2.3.2. запрашивать информацию об организации практической подготовки, в том
числе о качестве и объеме выполненных обучающимися работ, связанных с будущей
профессиональной деятельностью;

2.4. Профильная организация имеет право;

2.4.1. требовать от обучающихся соблюдения правил внутреннего трудового
распорядка, охраны труда и техники безопасности, режима конфиденциальности,
принятого в Профильной организации, предпринимать необходимые действия,
направленные на предотвращение ситуации, способствующей разглашению
конфиденциальной информации;

2.4.2. в случае установления факта нарушения обучающимися своих обязанностей
в период организации практической подготовки, режима конфиденциальности
приостановить реализацию компонентов образовательной программы в форме
практической подготовки в отношении конкретного обучающегося;

3. Конфиденциальность

3.1. По настоящему договору обмен конфиденциальной информацией не
предполагается. При возникновении указанной необходимости Стороны обязуются
заключить дополнительное соглашение к настоящему договору о включении оговорки о
сохранности сведений конфиденциального характера.

4. Персональные данные

4.1. В целях обеспечения выполнения требований Федерального закона РФ от
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» Организация обязана предоставить
Профильной организации подтверждение наличия согласия субъектов персональных
данных на обработку персональных данных.

4.2. Организация подтверждает, что согласие субъектов персональных данных на
обработку их персональных данных оформлено в соответствии с Федеральным законом РФ
«О персональных данных» от 27.07.2006 №152- ФЗ.

4.3. В случае если Профильная организация будет привлечена к ответственности в
виде штрафов, наложенных государственными органами за нарушение Федерального
закона РФ «О персональных данных» от 27.07.2006 № 152- ФЗ в связи с отсутствием
согласия субъекта на обработку его персональных данных, предусмотренного пунктами 4.1,
4.2 настоящего Договора, либо Профильная организация понесет расходы в виде сумм
возмещения морального и/или имущественного вреда, подлежащих возмещению субъекту
персональных данных за нарушение Федерального закона РФ «О персональных данных» от

27.07.2006 № 152- ФЗ в связи с отсутствием согласия такого субъекта на обработку его
персональных данных, предусмотренного пунктами 4.1, 4.2 настоящего Договора.
Организация обязана возместить Профильной организации суммы таких штрафов и/или
расходов на основании вступивших в законную силу решения (постановления)
уполномоченного государственного органа и/или решения суда о возмещении морального
и/или имущественного вреда, причиненного субъекту персональных данных.

5. Антикоррупционные условия

5.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их
аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают
выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо
или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с
целью получить какие-либо неправомерные преимущества или на иные неправомерные
цели.

5.2. Стороны подтверждают, что ознакомились с содержанием и обязуются
придерживаться принципов Политики Компании «В области противодействия
корпоративному мошенничеству и вовлечению в коррупционную деятельность» (далее -
Политика Компании), размещенной в открытом доступе на официальном сайте ПАО
«Удмуртнефть» им. В.И. Кудинова в сети Интернет.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу после его подписания и действует до
полного исполнения Сторонами обязательств.

7. Заключительные положения

7.1. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,
разрещаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

7.2. Изменение настоящего Договора осуществляется по соглашению Сторон в
письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору, которые
являются его неотъемлемой частью.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из
Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

7.4. Приложения к договору являются его неотъемлемой частью и должны быть
подписаны обеими Сторонами.

8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

ФГБОУ ВО «Астраханский
государственный технический
университет»__________________________

(полное наименование)

414056, Астраханская область, г. о. город
Астрахань, г. Астрахань, ул. Татищева, стр.
16/1
тел. (8512) 614260; факс 614366;
Е-таП: а81и(@а8Ш.ог§; Ьир//'тум^.а8Ш.ог§
УФК по Астраханской области (ФГБОУ ВО
"АГТУ", 20256086200)
ИНН 3016018094 КПП 301901001
ОГРН 1023000861916, ОКТМО 12701000,
УИН о, ОКНО 00471704
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ
АСТРАХАНЬ БАНКА РОССИИ//УФК по
Астраханской области г. Астрахань
БИК 011203901
ЕКС 40102810445370000017
КС 03214643000000012500

Проректор по учебной работе и
международной деятельности ФГБОУ ВО
«АГТУ»_______________________________
(наименование должности, фамилия, имя,
отчество (при надшща)

у. РЕ'ГО,̂ ^в?товская
’ --V ,Жи «V

Директор

О.В.Обухова

Публичное акционерное общество
«Удмуртнефть» имени В.И. Кудинова

(полное наименование)

426011, УР, г. Ижевск,
ул. Красноармейская, д. 182
ИНН 1831034040
КПП 997250001
Банковские реквизиты:
р/с 40702810800000000916
в АКБ «БЭНК ОФ ЧАЙНА» (АО) г.
Москва
к/с 30101810700000000213,
БИК 044525213,
ОКВЭД 11.10.11; 70.20.2; 71.21.1
ОКНО 00135361

Заместитель генерального директора
по персоналу и социальным
программам________________________
(наименование должности, фамилия, имя,

юД^ищаличии)

2,\ Е.А. Емельянов

8.и. КУДИНОВА
Начал ьник&тд^ла

развития персомала

|ПАО мц,' в.и. КУДИНОВА
Главный социалист

отделу раз8и>йя персонала

'АЛ Никонова

Реализация компонентов образовательной протраммы.

Приложение № 1 К Договору о
практической подготовке обучающихся

№
п/п

Количе
ство
обучаю
щихся

Образовательна
я программа (с
указанием
профиля, и/или
направленности
, и/или
специализации(
при наличии)

Компоненты
образовательной
программы, при
реализации которых
организуется
практическая
подготовка

Сроки организации
практической
подготовки (не
более периода
реализации
образовательной
программы)

1 1

2Е05.02
Прикладная

геология
(Е еология

месторождений
нефти и газа)

Первая
производственно­
технологическая

практика

с 21 июля по 30
августа 2025 года

Профильная организация:

Заместитель//л . - ■■".о ального директора по
ьным программам

Е.А. Емельянов

Образовательная организация:

ме^5^|ро5Ш)И деяте1^^сти
Ф]ГБс^" ВО

ПАО •УДМУРТ) к в . и .  КУДИНС5А
Гла»»- циалиа 1

р 1 п е р с о н у

овская

Зав.каф.

Директор ЦСТВ

О.В. Обухова

в _и . к у д и н о в Х?
Н а ч ал ьн ел а

развитий пес

Перечень помещений Профильной организации, предоставленных для
осуществления практической подготовки при проведении практики

Приложение № 2 К Договору о

практической подготовке обучающихся

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Адрес, номер кабинета /
помещения

1 ЦДНЕ5 Удмуртская Республика, Киенгоп,
Киенгопское н.м

Профильная организация: Образовательная организация:

За!У кфате;дь |'ш^>адьного директора по
1альным программам

\
1 Е.А. Емельянов

Прорект(^Тщб'^еот и
межд^^^^Й0и°яёят^ф^сти

V

Зав.ка<_

Директор ЦСТВ

}ская

О.В. Обухова

- #Авч»ДиХЕ1НЕФТЬ> им. В.И, КУДИНОВА
Н а ча/!ьТТРмс о тд  ел а

1Г,1МУРТнЭтЪ
главн'Ый с ^^т^^эазв!

В.И. ИХОИНОВА|

и.-"'
Никоное